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چگونه می توانم در ایمان خود رشد کنم؟
 جرمی واکر

 

تصور کنید مردی در دریایی طوفانی در حال غرق شدن است که حلقه ی نجاتی به سوی او پرتاب می شود. با درماندگی آن را 

می گیرد، به آن می چسبد، و خود را درون آن جای می دهد. سرانجام او شروع به سوار شدن بر امواج هولناک می کند. او که هنوز 

پُُر از ترس ها و تردیدها است، نگران است مبادا حلقه ی نجات او را به نحوی رها کند و او در أعماق آب فرو رود. تصور کنید متوجه 

می شود که دفترچه ی ضدآبی به حلقه متصل است. آن مرد مضطرب—با وجود شرایط—شروع به خواندن می کند و درمی یابد 

قدرت  و  طراحی اش،  ویژگی های  سازنده اش،  مواد  درباره ی  او  می ستاید.  را  او  زندگی  نجات دهنده ی  فضایل  دفترچه  که 

فوق العاده ی شناوری و قابل اعتماد بودن آن می خواند. او می خواند که چگونه به طور کامل آزمایش شده است، چگونه سنگین ترین 

وزن ها را در خروشان ترین دریاها تحمل کرده است، و اینکه هرکسی که به آن چنگ زده است، هرگز غرق نشده است. همان طور 

که می خواند، اعتمادش افزایش می یابد.

آیا او هنوز در میان طوفان های دریاست؟ بله. آیا امواج سهمگین گاه به گاه می توانند هنوز باعث نگرانی عمیق او شوند؟ بله. آیا او 

امن تر یا محفوظ تر از پیش است؟ خیر. او به همان اندازه امن و محفوظ است که وقتی برای نخستین بار به آن نجات دهنده ی 

زندگی چنگ زد؛ تنها اکنون اعتماد بیشتر و پیوسته  در حال رشدی نسبت به توانایی آن در نگاه داشتن او از میان تمام خطرات و 

سختی هایی که با آن ها روبه رو است، دارد، تا زمانی که سرانجام از آب بیرون کشیده شود و با امنیت به خشکی آورده شود.

با اذعان به محدودیت های این تمثیل، اجازه دهید چند شباهت برای رشد ایمان پیشنهاد کنم. هنگامی که گناهکاری برای 

نخستین بار به عیسی توکل می کند، آن گناهکار نجات می یابد و در امنیت است. هیچ کس و هیچ چیز نمی تواند او را از دست های 

عیسی بیرون کند. او به قدر ممکن محفوظ است. اما شاید هنوز امنیت خود را به طور کامل درک نکند. او آن قدر می داند که نزد 

مسیح بیاید، اما نیاز دارد بیشتر درباره ی مسیحی بداند که نزد او آمده است. اعتماد او تنها هنگامی افزایش می یابد که بیشتر 

درباره ی نجات دهنده ای بداند که به او توکل کرده است. این چگونه می تواند محقق شود؟

نخست، رشد روحانی از طریق کلام خدا حاصل می شود. این همان کتابی است که نه تنها انسان را به واسطه ی ایمان به مسیح 

برای نجات حکیم می سازد، بلکه مرد خدا را نیز کامل می کند. مسیحیان همیشه به انجیل نیاز دارند. ما باید چشمان خود را بر 

مسیح ثابت نگه داریم، تا »رسول و رئیس کََهََنََه ی اعتراف ما، یعنی عیسی« را در نظر آوریم )عبرانیان ۳: ۱(. توجه کنید که چگونه 

در برابر همه ی دام ها و اندوه های زندگی ایمانی، و همه ی عوامل حواس پرتی و فریب تعلیمات نادرست، رسولان، مسیح و او را 
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مصلوب شده در برابر دیدگان قوم خدا قرار دادند تا ایمانشان افزایش یابد. با مطالعه ی مسیح در کلام خدا، »به سویِِ پیشوا و 

کامل کننده ی ایمان، یعنی عیسی نگران باشیم«، و بدین ترتیب ایمان ما رشد می کند.

راه دوم برای رشد در ایمان، دعا کردن به خداست تا روح او ایمان بزرگ تری را ایجاد کند. او بخشنده ی ایمان است، و بنابراین 

باید همان کسی باشد که آن را تقویت می کند. شاگردان دعا کردند: »ایمان ما را بیفزا!« )لوقا ۱۷: ۵(. پدری پریشان حال فریاد 

زد: »ایمان می آورم ای خداوند، بی ایمانی مرا امداد فرما!« )مرقس ۹: ۲۴(. چنین دعاهایی به ما یادآوری می کنند که ایمان 

حقیقی می تواند ضعیف تر یا قوی تر باشد و به ما نشان می دهند که یکی از راه های افزایش ایمان، درخواست آن است. در پاسخ، 

مسیح خود را بیشتر بر ما مکشوف می سازد. شاید نداریم، زیرا نخواسته ایم )یعقوب ۴: ۲(؟

راه شیرین دیگر برای افزایش ایمان، رفاقت با مقدسین است. دنیا ایمان ما را می فرساید و شیطان به آن حمله می کند، ما را از 

مسیح منحرف می سازد، از حقیقت بازمی دارد، و توجه ما را به چیزهای دیگر جلب می کند. یکی از لذت بخش ترین راه ها برای 

مقابله با این امر، گذراندن وقت با قوم خدا، و سخن گفتن از آنچه به ملکوت تعلق دارد، است )ملاکی ۳: ۱۶-۱۸(. در چنین 

معاشرتی با مقدسین، احساس ما نسبت به امور آسمانی تازه و احیا می‌شود و تسلّّی ها منتقل می گردند )اول تسالونیکیان ۴: 

۱۸؛ ۵: ۱۱(.

این ما را به تجربه می رساند—هم تجربه ی خودمان و هم دیگران. خواندن کتاب مقدّّس برای ما آشکار می سازد که چگونه ایمان 

قوم خدا از میان آزمایش ها افزایش می یابد. ابراهیم، پدر ایمانداران، هم آزمون های ایمان داشت و هم پیروزی های آن )رومیان 

با یادآوری اعمال گذشته ی خدا خود را تقویت می کردند. خواندن و گوش دادن به سخنان دیگر  ۴: ۲۰(. نویسندگان مزامیر 

ایمان داران، چه در گذشته و چه در حال، درباره ی چگونگی پایداری و یاری خداوند به آنان، ارزشمند است. در نظر آورید که هر 

موجی که ما را غرق نمی کند، بار دیگر پایداری صخره ای را که بر آن ایستاده ایم، و کارایی نجات دهنده ی بزرگ زندگی مان را 

ثابت می کند.

این صرفاًً ایمان ما نیست که ما را نجات می دهد. این خطر وجود دارد که به قدرت ایمان خویش اعتماد کنیم، تا  اینکه به خودِِ 

خداوند توکل کنیم. این مسیح است که ما را به واسطه ی ایمان نجات می دهد. مسیح همان مرد نیرومندی است که ایمان به او 

یابد.  افزایش  باید  ما  ایمان  او می نگریم،  به  و اوست که نجات می دهد. همان طور که  توکل می کنیم،  او  بر  ما  و  چنگ می زند، 

بنابراین، در بیانات اسحاق واتس، چنین می خوانیم:

اگر همه ی لشکرهای مرگ،

و نیروهای ناشناخته ی جهنم،

سخت ترین صورت های خشم و شرارت خود را

آشکار سازند،
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من ایمن خواهم بود، زیرا مسیح

قدرتی برتر و فیضی محافظ

به نمایش می گذارد.

این مقاله بخشی از مجموعه »مبانی شاگردی مسیحی« است.

این مقاله در وب سایت لیگونیر منتشر شده است.

کشیش جرمی واکر، شبان کلیسای باپتیست مِِیدن باور در بریتانیا است. او نویسنده ی چندین کتاب از جمله »زندگی 
در مسیح: شاگرد شدن و شاگرد ماندنِِ خداوند عیسی مسیح« است.
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